1

中设协字〔2025〕8号

“2025 ”

各有关会员单位：

为贯彻《“十四五”工程勘察设计行业发展规划》，提高工程设计人

员专业能力，提升设计质量，经研究，今年我会继续在线举办 “2025年

度数字设计公益大讲堂”。现将有关事宜通知如下。

一、公益大讲堂内容

1. 工程总承包模式下的数字化设计与管理；

2. 装配式技术在勘察设计中的应用；

3. 全过程工程咨询中的设计优化与协同；

4. BIM技术在勘察设计全周期的应用实践；

5. 城市更新中的设计创新与可持续发展；

6. 人工智能在勘察设计中的前沿探索；

7. 建筑师负责制下的设计项目管理；

8. 绿色建筑的设计策略与实践。

二、参加人员

勘察设计单位相关设计人员；有志于从事 BIM 技术应用的施工、造

价咨询、监理方面的专业技术人员；高校相关人员。

2

三、举办时间

（一）直播课程安排

1．2025年 3月-12月，每季度开展 2-3期课程讲授。

2．2025 年 6 月、9 月，由广联达科技股份有限公司专家开展国产

BIM产品的案例实践培训。

具体课程安排详见附件《课程安排表》。

（二）往期录播课程回看

往期课程均可随时免费点播回看，请登录中国勘察设计协会网站“公

益大讲堂”栏目观看。

四、举办方式

（一）采取“线上直播 + 往期课程点播”的方式。

（二）学员学习时，需使用电脑或手机需登录，并填写个人信息完

成注册。具体流程如下：

1. 电脑：打开中国勘察设计协会网站（https://www.chinaeda.org.cn/）

主页面，点击“数字设计公益大讲堂”→进入广联达页面填写个人信息完

成注册→登录→学习。

2. 手机：微信扫描下方二维码，进入“数字设计公益大讲堂”→点击

任意一门课程→跳转至广联达页面填写个人信息完成注册→登录→学习。

3

五、联系方式

（一）系统使用技术咨询服务：

钟一民 电话：15600806235

罗嘉慧 电话：15701073327

（二）意见建议及投诉:

张 琪 电话：010-88023342

（三）培训质量监督电话：010-88023401

附件：课程安排表

中国勘察设计协会

2025 年 2月 19 日

4

附件：

时间 课程内容

一季度
1.总承包模式下的数字化设计与管理

2.装配式技术在勘察设计中的应用

二季度

3.全过程工程咨询中的设计优化与协同

4.BIM 技术在勘察设计全周期的应用实践

5.广联达数维房建产品案例实践

三季度

6.城市更新中的设计创新与可持续发展

7.人工智能在勘察设计中的前沿探索

8.广联达数维道路产品案例实践

四季度
9.建筑师负责制下的设计项目管理

10.绿色建筑的设计策略与实践